Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretária da Saúde e Assistência Social,

solicitando que sejam informados através dos canais de comunicação oficial da prefeitura

quando os medicamentos estejam faltando nas unidades de saúde.

REQUERIMENTO N° 2394/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE SAÚDE E ASSISTÉNCIA SOCIAL. SOLICITANDO QUE SEJAM
INFORMADOS ATRAVÉS DOS CANAIS DE COMUNICAÇÃO
OFICIAL DA PREFEITURA. QUANDO OS MEDICAMENTOS
ESTEJAM FALTANDO NAS UNIDADE DE SAÚDE.

40
 PROTOCOLO GERAL N° 287412017
Data: 07'08/2017 - Ho ário: 14.55

1111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que muitas são as vezes que medicamentos a serem disponibilizados de forma

gratuita à população estão em falta nas unidades de saúde;

Considerando que o portal de comunicação oficial da prefeitura é ferramenta essencial para

divulgação das questões administrativas, principalmente para informar os munícipes;

• 	REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretária da

Saúde e Assistência Social, solicitando que sejam informados através dos canais de comunicação

oficial da prefeitura quando os medicamentos estejam faltando nas unidades de saúde.

Plenário Dr, Francisco Romano de Oliveira, 0 de Julho de 2017.

Vereador Rod y Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1